

Pelastuskoiran raunioetsintäkoulutus

Mikä?	Pelastuskoiralla tarkoitetaan viranomaisten avuksi kadonneiden ihmisten etsintään koulutettua koira. Pelastuskoirat voivat olla joko viranomaiskäytössä olevia työkoiria tai siviilien oman työnsä ohella kouluttamia lemmikkikoiria, jotka kutsutaan tarvittaessa avustamaan etsinnässä. Käytännön etsintätehtävät voivat sisältää mm. metsään eksyneen etsintää, kadonneen jäljestämistä ja poikkeusoloissa ihmisten etsintää sortuneista rakennuksista (rauniokoira).
Ennen koulutusta	Tarkista, että <ul style="list-style-type: none"> - Koirallasi on nälkä (ruuanhankintavietti / saalisvietti käytettävissä) - Koirasi on levännyt ja ollut muutaman tunnin yksin - Makupalat / lelut kelpaavat sinulta koiralle
Vaihe 1: Etsintä	<ol style="list-style-type: none"> 1) Luo koiralle maalimiesmotivaatio ja opeta se käyttäytymään hyvin maalimiehen luona. 2) Opeta etsintä näkö-, ääni- ja/tai tuuliapujen kanssa. <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Käytä suoraa palkkaa, jos koira ei ole luontainen haukkuja. <input type="checkbox"/> Opeta ensin helpot piilot (avopiilot, puoliumpipiilot), sitten vaikeat (umpipiilot, syvät kaivot, korkeat tornit, kapeat portaat). 3) Tee etsintää ilman apuja. Opeta koira myös tulemaan kutsusta luoksesi. <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Partiointi: Ohjaaja kulkee lähes samaa linjaa kuin lähettää koira. <input type="checkbox"/> Risteily: Ohjaaja kulkee ns. keskilinjaa ja lähettää koira vuoroin oikealle ja vuoroin vasemmalle. <p>Huom! Raunioilla lähetetään aina rakenteille, ei suorille pistoille.</p> <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Koiran tulee tehdä etsintää itsenäisesti, mutta kuitenkin hallinnassa.
Vaihe 2: Ilmaisui	4) Tee ilmaisuharjoituksia tottelevaisuuskentällä, kotipihalla tmv.
Vaihe 3: Häiriöt	<ol style="list-style-type: none"> 5) Tee etsintää, kun etsintäalueella on häiriöitä. Käytä tarvittaessa apuja. Älä vaadi vielä ilmaisuja, vaan käytä suoraa palkkaa. 6) Jatka ilmaisuharjoituksia tottelevaisuuskentällä, kotipihalla, jne.
Vaihe 4: Valmis rauniokoira	<ol style="list-style-type: none"> 7) Tee etsintää ilmaisujen kanssa, kun etsintäalueella ei ole häiriöitä. 8) Tee etsintää ilmaisujen kanssa, kun etsintäalueella on häiriöitä. <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Koevalmis rauniokoira. 9) Tee kokeenomainen harjoitus 1-3 kuukauden välein. <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Muista tuomari, häiriöhenkilöt, tulet ja savu, laukaukset, muu meteli, etsintäaluekartta, ohjaajan tekemä etsintäsuunnitelma, jne. <input type="checkbox"/> Muista tarvittaessa B-kokeen viirit ja kielletty alue. <input type="checkbox"/> Harjoittele muutoin koiran motivointia, sekä työskentely- ja ilmaisuvarmuutta provosoimalla koira tekemään virheitä ja korjaamalla ne rauhallisesti. 10) Tee paljon vierailuja eri raunioilla ja eri raunioryhmissä.